

Alfa Laval Nordic A/S

Maskinvej 3, 2860 Søborg

Company reg. no. 20 25 56 17

Annual report

1 January - 31 December 2024

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 6 June 2025.

Joachim Ulrik Nisbeth Christensen
Chairman of the meeting

Contents

| | <u>Page</u> |
|--|-------------|
| Reports | |
| Management's statement | 1 |
| Independent auditor's report | 2 |
| Management's review | |
| Company information | 5 |
| Financial highlights | 6 |
| Management's review | 7 |
| Financial statements 1 January - 31 December 2024 | |
| Income statement | 9 |
| Balance sheet | 10 |
| Statement of changes in equity | 12 |
| Notes | 13 |
| Accounting policies | 20 |

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

| | |
|---------------------------|--|
| The company | Alfa Laval Nordic A/S Maskinvej 3 2860 Søborg |
| | Company reg. no. 20 25 56 17 Financial year: 1 January - 31 December |
| Board of directors | Patricio De Lezica, Chair Per Lund Hansen Joachim Ulrik Nisbeth Christensen |
| Managing Director | Joachim Ulrik Nisbeth Christensen |
| Auditors | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg |

Financial highlights

| DKK in thousands. | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| Income statement: | | | | | |
| Revenue | 595.064 | 562.873 | 627.169 | 482.263 | 503.595 |
| Profit from operating activities | 25.524 | 17.586 | 22.993 | 14.031 | 26.604 |
| Net financials | 1.926 | 204 | -1.031 | -716 | -1.554 |
| Net profit or loss for the year | 21.373 | 13.845 | 17.100 | 10.366 | 19.883 |
| Statement of financial position: | | | | | |
| Balance sheet total | 197.383 | 230.405 | 219.166 | 193.657 | 141.850 |
| Investments in property, plant and equipment | 2.910 | 4.298 | 12.175 | 6.379 | 3.241 |
| Equity | 39.583 | 48.210 | 51.366 | 44.266 | 52.900 |
| Employees: | | | | | |
| Average number of full-time employees | 98 | 93 | 92 | 85 | 80 |
| Key figures in %: | | | | | |
| Gross margin ratio | 17,5 | 16,7 | 14,8 | 17,3 | 16,5 |
| Profit margin (EBIT-margin) | 4,3 | 3,1 | 3,7 | 2,9 | 5,3 |
| Acid test ratio | 123,3 | 124,0 | 128,9 | 128,2 | 172,6 |
| Solvency ratio | 20,1 | 20,9 | 23,4 | 22,9 | 37,3 |
| Return on equity | 48,7 | 27,8 | 35,8 | 21,3 | 36,5 |

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

| | |
|------------------------------------|--|
| Gross margin ratio | $\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$ |
| Profit margin (EBIT margin) | $\frac{\text{Operating profit or loss (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$ |
| Acid test ratio | $\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$ |
| Solvency ratio | $\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$ |
| Return on equity | $\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ |

Management's review

Description of key activities of the company

The company is responsible for the Alfa Laval group's sales and marketing of products and systems, as well as the sale of spare parts and services within separation, heat exchange, and fluid handling in Denmark. Alfa Laval's customers are primarily within the food and beverage, wastewater, energy, and marine industries. The company is part of the Nordic sales region within Alfa Laval, which involves integrated cooperation across the sales organizations in Denmark, Finland, Norway, and Sweden, also covering activities in Iceland and the Faroe Islands.

Development in activities and financial matters

Alfa Laval Nordic can look back on a strong 2024. Revenue increased from DKK 563 million in 2023 to DKK 595 million in 2024, and we were able to present significant results, specifically in relation to the overall goal of strengthening order intake, earnings, customer experience, and increasing Alfa Laval's market shares.

Both revenue (DKK 595 million) and profit for 2024 (DKK 21.4 million) are within Alfa Laval Nordic A/S's initial expectations for 2024, which were a revenue of DKK 630 million and a profit after tax of DKK 20 million. This is due to a large project in the Food & Water segment.

There continues to be a positive effect from society's increasing need for sustainable solutions within all three Alfa Laval business areas, which are Food & Water, Marine, and Energy.

Additionally, as expected, activity within the Marine Environmental area continues to decline. Society's growing interest in energy efficiency and energy savings continues to increase focus on many of Alfa Laval Nordic A/S's products.

As a market leader in solutions that help our customers achieve their sustainability goals, we also put pressure on our own value chain in a positive way. For Alfa Laval, the ambition is climate neutrality by 2030.

Special Risks

There are no significant uncertainties or risks in relation to this annual report.

Environmental Conditions

It is the company's policy to comply with environmental legislation as well as generally recognized frameworks. The company does not have production that can be classified as heavily environmentally impacting.

The expected development

Despite an expectation of a slowdown in the global economy, investments driven by society's increasing need for sustainable solutions will continue to contribute to high activity at Alfa Laval in 2025. Alfa Laval has solutions and components within all business areas that can meet customers' requirements and wishes related to sustainability. The expectation for 2025 is that revenue will be at the same level as 2024, around DKK 600 million, and a profit after tax of around DKK 21 million.

Management's review

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the balance sheet date that requires adjustment or disclosure in the annual report or the accompanying notes.

Corporate social responsibility report pursuant to section 99 a of the Danish Financial Statements Act

At the group level, an annual Sustainability Reporting is prepared, which is an integrated part of the annual report, and additionally, a GRI Report is prepared.

The reports for 2024, which are the mandatory report on corporate social responsibility in accordance with Section 99a of the Danish Financial Statements Act, can be found here:

<https://www.alfalaval.com/investors/publications/annual-reports/>

Alfa Laval Nordic A/S complies with the guidelines prepared by the group for compliance with corporate social responsibility, including respect for human rights, social responsibility, and the group's policy to minimize negative environmental impacts as much as possible.

Alfa Laval's Sustainability work is based on the group's Business Principles, which can be found here:

<https://www.alfalaval.com/about-us/sustainability/>

Furthermore, there are strict requirements for suppliers to ensure that Alfa Laval Nordic A/S ensures that they also take into account the environment, safety, and health.

Report on the company's policy on data ethics according to section 99 d of the Danish Financial Statements Act

Alfa Laval continuously manages data in accordance with Alfa Laval's business principles for Corporate Governance and ethical values, ensuring that data is used in a responsible and sustainable manner.

Alfa Laval's business principles regarding data ethics are not static and will evolve over time based on ongoing observations and experiences in working with data ethics. Data is a crucial part of Alfa Laval's business, and access to data is necessary to make informed business decisions and to continuously develop our products and services.

At Alfa Laval, we set high standards for propriety and integrity in all aspects of our business. This also applies to situations where we use data in our business. Due diligence and ethical considerations are taken into account in advance when new technologies are used, such as automated decisions, profiling, artificial intelligence, and data sharing with third parties.

Alfa Laval is responsible for the data in our possession and how it is used. Therefore, strong governance of data processes in all parts of our organization is important. Governance is crucial to ensure that data processes are based on informed decisions in accordance with Alfa Laval's guiding business principles for data ethics.

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--|----------------------|----------------------|
| 2 Revenue | 595.064 | 562.873 |
| Production costs | <u>-490.886</u> | <u>-468.626</u> |
| Gross profit | 104.178 | 94.247 |
| Distribution costs | -71.098 | -67.902 |
| Administration costs | -8.049 | -8.865 |
| Other operating income | <u>493</u> | <u>106</u> |
| Operating profit | 25.524 | 17.586 |
| 4 Other financial income | 2.360 | 911 |
| 5 Other financial expenses | <u>-434</u> | <u>-707</u> |
| Profit/loss before tax | 27.450 | 17.790 |
| 6 Tax on net profit or loss for the year | <u>-6.077</u> | <u>-3.945</u> |
| 7 Net profit or loss for the year | <u>21.373</u> | <u>13.845</u> |

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

| Assets | | |
|---|----------------|----------------|
| <u>Note</u> | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
| Non-current assets | | |
| 8 Licenses, trademarks, patents etc. | 0 | 5 |
| Total intangible assets | 0 | 5 |
| 9 Land and buildings | 7.997 | 11.095 |
| 9 Production plant and machinery | 4.360 | 5.100 |
| 9 Other fixtures, fittings, tools and equipment | 4.634 | 5.217 |
| Total property, plant, and equipment | 16.991 | 21.412 |
| Total non-current assets | 16.991 | 21.417 |
| Current assets | | |
| Manufactured goods and trade goods for resale | 12.072 | 18.692 |
| Total inventories | 12.072 | 18.692 |
| Trade receivables | 95.645 | 93.042 |
| 10 Contract work in progress | 8.857 | 7.903 |
| Receivables from group enterprises | 39.865 | 87.105 |
| 11 Deferred tax assets | 403 | 0 |
| Other receivables | 23.550 | 2.246 |
| Total receivables | 168.320 | 190.296 |
| Total current assets | 180.392 | 208.988 |
| Total assets | 197.383 | 230.405 |

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

| Equity and liabilities | | | |
|--|---|----------------|----------------|
| <u>Note</u> | | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
| Equity | | | |
| 12 | Share capital | 5.000 | 5.000 |
| | Retained earnings | 14.583 | 13.210 |
| | Proposed dividend for the financial year | 20.000 | 30.000 |
| | Total equity | 39.583 | 48.210 |
| Provisions | | | |
| 11 | Provisions for deferred tax | 0 | 223 |
| 13 | Other provisions | 4.674 | 3.075 |
| | Total provisions | 4.674 | 3.298 |
| Liabilities other than provisions | | | |
| | Leasing liabilities | 6.802 | 10.393 |
| 14 | Total long-term liabilities other than provisions | 6.802 | 10.393 |
| 14 | Current portion of long-term liabilities | 5.915 | 5.924 |
| 10 | Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others | 86.402 | 117.677 |
| | Trade payables | 2.351 | 2.635 |
| | Payables to group enterprises | 33.301 | 25.449 |
| | Corporate tax | 3.745 | 495 |
| | Other payables | 14.610 | 16.324 |
| | Total short-term liabilities other than provisions | 146.324 | 168.504 |
| | Total liabilities other than provisions | 153.126 | 178.897 |
| | Total equity and liabilities | 197.383 | 230.405 |
| 1 Subsequent events | | | |
| 3 Staff costs | | | |
| 15 Guaranties and securities | | | |
| 16 Contingencies | | | |
| 17 Related parties | | | |

Statement of changes in equity

DKK thousand.

| | Contributed capital | Retained earnings | Proposed dividend for the financial year | Total |
|--|--------------------------------|------------------------------|---|---------------|
| Equity 1 January 2024 | 5.000 | 13.210 | 30.000 | 48.210 |
| Distributed dividend | 0 | 0 | -30.000 | -30.000 |
| Profit or loss for the year brought forward | 0 | 1.373 | 20.000 | 21.373 |
| | 5.000 | 14.583 | 20.000 | 39.583 |

Notes

DKK thousand.

1. Subsequent events

There have been no events occurring after the reporting date that significantly affect the annual report.

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--------------------|-----------------------|-----------------------|
| 2. Revenue | | |
| Energy | 104.572 | 105.609 |
| Food & Water | 370.280 | 298.172 |
| Marine & Diesel | <u>120.212</u> | <u>159.092</u> |
| | <u>595.064</u> | <u>562.873</u> |
| | | |
| Geographical areas | | |
| Denmark | 529.452 | 462.457 |
| Europe | 56.066 | 50.365 |
| America | 2.021 | 29.230 |
| Asia | 6.706 | 20.784 |
| Oceania & Africa | <u>819</u> | <u>37</u> |
| | <u>595.064</u> | <u>562.873</u> |

Notes

DKK thousand.

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|
| 3. Staff costs | | |
| Salaries and wages | 72.158 | 68.911 |
| Pension costs | 6.505 | 5.877 |
| Other costs for social security | 1.603 | 1.776 |
| | <u>80.266</u> | <u>76.564</u> |

Staff costs are recognised as follows in the income statement:

| | | |
|-----------------------------|----------------------|----------------------|
| Production costs | 25.479 | 24.140 |
| Distribution costs | 45.085 | 42.650 |
| Administration costs | 9.702 | 9.774 |
| | <u>80.266</u> | <u>76.564</u> |
| Executive board | - | 1.263 |
| Average number of employees | <u>98</u> | <u>93</u> |

Compensation for the company's management for the current financial year is not disclosed, with reference to Section 98b (3) no. 2 of the Danish Financial Statements Act. No remuneration has been paid to the supervisory board.

| | | |
|---|---------------------|-------------------|
| 4. Other financial income | | |
| Interest, group enterprises | 2.360 | 144 |
| Other interest and exchange differences | 0 | 767 |
| | <u>2.360</u> | <u>911</u> |

| | | |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 5. Other financial expenses | | |
| Financial costs, group enterprises | 224 | 262 |
| Other financial costs | 210 | 445 |
| | <u>434</u> | <u>707</u> |

Notes

DKK thousand.

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|---|----------------------|----------------------|
| 6. Tax on net profit or loss for the year | | |
| Tax of the results for the year | 6.703 | 3.973 |
| Adjustment for the year of deferred tax | <u>-626</u> | <u>-28</u> |
| | <u>6.077</u> | <u>3.945</u> |
| | | |
| 7. Proposed distribution of net profit | | |
| Dividend for the financial year | 20.000 | 30.000 |
| Transferred to retained earnings | <u>1.373</u> | <u>-16.155</u> |
| Total allocations and transfers | <u>21.373</u> | <u>13.845</u> |
| | | |
| 8. Licenses, trademarks, patents etc. | | |
| Cost 1 January 2024 | <u>212</u> | <u>212</u> |
| Cost 31 December 2024 | <u>212</u> | <u>212</u> |
| Amortisation and write-down 1 January 2024 | -207 | -191 |
| Amortisation for the year | <u>-5</u> | <u>-16</u> |
| Amortisation and write-down 31 December 2024 | <u>-212</u> | <u>-207</u> |
| | | |
| Carrying amount, 31 December 2024 | <u>0</u> | <u>5</u> |

Notes

DKK thousand.

9. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Land and property</u> | <u>Production plant and machinery</u> | <u>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</u> |
|--|------------------------------|---|---|
| Cost 1 January 2024 | 27.376 | 12.781 | 11.932 |
| Additions during the year | 478 | 132 | 2.300 |
| Disposals during the year | <u>-23</u> | <u>0</u> | <u>-2.210</u> |
| Cost 31 December 2024 | <u>27.831</u> | <u>12.913</u> | <u>12.022</u> |
| Depreciation and writedown 1 January 2024 | 16.282 | 7.681 | 6.715 |
| Depreciation for the year | 3.577 | 872 | 2.884 |
| Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of | <u>-23</u> | <u>0</u> | <u>-2.210</u> |
| Depreciation and writedown 31 December 2024 | <u>19.836</u> | <u>8.553</u> | <u>7.389</u> |
| Carrying amount, 31 December 2024 | <u>7.995</u> | <u>4.360</u> | <u>4.633</u> |
| Right of use assets are included with a carrying amount of | <u>7.995</u> | | <u>4.343</u> |
| Depreciation for the year on right of use assets | <u>3.577</u> | | <u>2.787</u> |
| | | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
| Total depreciation and amortisation is distributed as follows | | | |
| Production | | 3.808 | 3.804 |
| Distribution | | 3.315 | 3.247 |
| Administration | | <u>215</u> | <u>175</u> |
| | | <u>7.338</u> | <u>7.226</u> |

Notes

DKK thousand.

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--|-----------------------|------------------------|
| 10. Contract work in progress | | |
| Sales value of the production of the period | 167.409 | 134.985 |
| Progress billings | <u>-244.954</u> | <u>-244.759</u> |
| Contract work in progress, net | <u>-77.545</u> | <u>-109.774</u> |
| The following is recognised: | | |
| Contract work in progress (Current assets) | 8.857 | 7.903 |
| Contract work in progress (Prepayments received) | <u>-86.402</u> | <u>-117.677</u> |
| | <u>-77.545</u> | <u>-109.774</u> |
| 11. Deferred tax assets | | |
| Deferred tax assets 1 January 2024 | -223 | -251 |
| Deferred tax of the results for the year | <u>626</u> | <u>28</u> |
| | <u>403</u> | <u>-223</u> |
| The following items are subject to deferred tax: | | |
| Intangible assets | 18 | 17 |
| Property, plant, and equipment | -2.413 | -3.830 |
| Lease | <u>2.798</u> | <u>3.590</u> |
| | <u>403</u> | <u>-223</u> |
| 12. Share capital | | |
| Share capital 1 January 2024 | <u>5.000</u> | <u>5.000</u> |
| | <u>5.000</u> | <u>5.000</u> |

The share capital has remained unchanged for the past 5 years.

Notes

DKK thousand.

| | <u>2024</u> | <u>2023</u> |
|--|---------------------|---------------------|
| 13. Other provisions | | |
| Other provisions 1 January 2024 | 3.075 | 3.509 |
| Change of the year in other provisions | <u>1.599</u> | <u>-434</u> |
| | <u>4.674</u> | <u>3.075</u> |
| | | |
| 0-1 year | 2.674 | 1.075 |
| 1-5 year | 2.000 | 2.000 |
| more than 5 years | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>4.674</u> | <u>3.075</u> |

Other provisions consist of provisions for addressing warranty obligations and expected customer bonus payments.

14. Long-term liabilities other than provisions

| | <u>Total payables 31 Dec 2024</u> | <u>Current portion of long term payables</u> | <u>Long term payables 31 Dec 2024</u> | <u>Outstanding payables after 5 years</u> |
|---------------------|---------------------------------------|--|---|---|
| Leasing liabilities | <u>12.717</u> | <u>5.915</u> | <u>6.802</u> | <u>0</u> |
| | <u>12.717</u> | <u>5.915</u> | <u>6.802</u> | <u>0</u> |

Leasing liabilities have a interest of 1,75 - 2,00 %.

15. Guaranties and securities

Guarantees have been provided to customers for security of payments and contractual execution of signed sales contracts of TDKK 13.975 (2023: TDKK 6.771).

16. Contingencies

Joint taxation

With Alfa Laval Kolding A/S, company reg. no 30938011 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Notes

DKK thousand.

16. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

17. Related parties

Controlling interest

Related parties with controlling interest include the parent company Alfa Laval Kolding A/S, Albuen 31, Kolding, Denmark and ultimate parent Alfa Laval Corporate AB, Rudeboksvågen 1, Lund, Sweden. Other related parties are also consolidated entities in the Alfa Laval Group.

Transactions

In addition to the payment of ordinary executive fees, there have been no transactions with the company's management.

The company purchases a significant proportion of goods and services for the company's sales from other group entities. The company also sells a significant portion of its products through group entities.

Primary related group transactions:

| | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Sales to other group entities | 41.275 | 34.388 |
| Purchases from parent company | 106.640 | 95.073 |
| Purchases from other group entities | 369.730 | 327.441 |

Consolidated annual accounts

Alfa Laval Nordic A/S is included in the consolidated financial statements of Alfa Laval AB, Sweden, which is the largest in which the company is a subsidiary. The consolidated annual report can be obtained at the group headquarters, Rudeboksvågen 1, Lund, Sweden or at www.alfalaval.com.
